

# Påske Nyhetsbrev X-tra/2014

Natten til 11/4 kl 03:00 for tre år siden, plasserte to 17 og 18 år gamle gutter to søppelcontainere inntil sørveggen på Østre Porsgrunn kirke. De tente deretter på innholdet i containerne slik at kirken tok fyr og brant ned til grunnen.

Vi minnes den tragiske handlingen og lever i håpet om at kirken kan gjenopføres slik både Riksantikvaren anbefaler og et flertall i byen ønsker.

Flere viktige hendelser den siste uken har styrket gjenoppføring om alternativ:

Riksantikvarens nye brev til kirken og kommunen konkluderer med en uforbeholden anbefaling av rekonstruksjon. Dette engasjementet fra vårt statlige kulturminnevern blir det vanskelig å overse.

Formannskapet fikk presentert byggekomiteens ønsker om en stor og kostbar ny kirke. De folkevalgte var krystallklare i sin avvisning av 40 millioner kroner i kommunal støtte til en slik storkirke. Fellesrådet sier de tar dette til etterretning og nå vil planlegge et mindre bygg. Gjenoppføring peker seg dermed ut som en fornuftig løsning.

Mange med aktiv tilknytning til menigheten har gått mot rekonstruksjon fordi de håpet alle menighetens aktiviteter kunne samles under ett tak. Det er nå klart at dette ikke vil skje. Da vil trolig flere vil si den beste løsningen likevel er gjenoppføring av kirken slik den var, men med moderne tekniske løsninger og en ny kjelleretasje.



Takk til alle som støtter gjenoppføringen i tanker, ord og handling.

En god påske ønskes deg av Komiteen for Gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke

## *Presse siden sist:*

---

PD 11/4-14 s 17 Diskusjonsklubben NonPlusUltra v/ Bjørn Dølven, Karsten Fretheim og Olav Haugerud: "Skjebnetunge valg"

Det synes som om sterke krefter for lengst har bestemt seg for en ny, moderne kirke. Vent til etter neste år, etter at nytt Menighetsråd er valgt etter en nominasjonsprosess hvor kandidatene åpent forteller hva de mener om gjenreising eller nytt kirkebygg. Kanskje vil vi da virkelig få en interesse for kirkevalgene, i hvert fall i Østre Porsgrunn kirkes menighet.

PD 11/4-14 Joakim (12) samlet inn flasker for 5.000 kroner til kirken  
Han forteller at han personlig har mest lyst på en rekonstruksjon av den gamle kirken. – Jeg vil helst ha en kirke som var som den gamle, men det er ikke jeg som skal bestemme det.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7291489.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7291489.ece)

PD 11/4-14 "Ordet Fritt" Odd Hansen: Hvem styrer holdningene?

Flytte graver. Dette er etter min oppfatning en bisarr og kynisk forvaltning av kirkegårdsfreden. At det nødvendigvis må gjøres slike ting for å få bygget en kirkekopi, kan en forstå. Men og utvide dette behovet ved at noen få ønsker, en historieløs større kirke, er for meg totalt uforståelig.

PD 11/4-14 Politikerne: Glem 40 mill.

Det virker som om kirken har forferdelig dårlig tid og kjører fram bare med sitt alternativ til nybygg. De ypper til kirkestrid, sa Erik Bystrøm. Han la til at de som ønsker rekonstruksjon av den gamle kirken er blitt hørt, men ikke tatt hensyn til.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7288697.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7288697.ece)

PD 10/4-14 s 14 Ragnar Knudsen. Grunnlaget for Byggekomiteens anbefaling av helt ny kirke fremlagt av byggekomiteen, hvor romprogram og paktiske behov er vektlagt med 55 prosent. Derimot er samfunnsnytte eller samfunnsmessige forhold, herunder hva undertegnede og øvrige borgere i Porsgrunn måtte mene om de ulike alternativene, kun vektlagt med 10 prosent.

TA 10/4-14 Helt uaktuelt med 40 millioner til ny kirke  
Det politiske flertallet i Porsgrunn ser det helt urealistisk å dekke gapet mellom forsikringssummen og forslaget til ny kirke som Fellesrådet anbefaler. "Alternativet vi sitter igjen med er å redusere kostnader i prosjektet. Det betyr i praksis å redusere arealet", sier Fellesrådsformann Dahle som hadde håpet på de folkevalgtes velvillighet.

<http://www.ta.no/nyheter/grenland/article7288405.ece>

Varden 10/4-14 Politikerne sier nei til ny storkirke til 84 millioner  
Et samlet formannskap i Porsgrunn kommune sa torsdag nei til det kirkelige fellesråds ønske om en storkirke til 84 millioner på branntomta til Østre Porsgrunn kirke. Kirken må dermed bygges mindre enn planlagt, ikke som en kopi av gamle Østre Porsgrunn kirke, men den vil trolig bli visuelt lik.

<http://www.varden.no/nyheter/politikerne-sier-nei-til-ny-storkirke-til-84-millioner-1.8378092>

TA 10/4-14 s 60 Millioner på spill.  
Det kan lønne seg for Porsgrunn å ta hensyn til Riksantikvaren.  
Et brev til politikerne taler for dette.  
Opptil 50 millioner kroner kan gis ved en rekonstruksjon.  
Brevet er fra komiteen for gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke.  
Rådmann og politikere har det på sitt bord i dag.

PD 9/4-14 Eidsvollsmenn kan bli gravd opp  
På Østre Porsgrunn kirkegård har vi gravminner av nasjonal betydning.  
Personer med nasjonal betydning er gravlagt nær den gamle kirkemuren,  
sier Aasmund Beier-Fangen.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7284043.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7284043.ece)

PD 8/4-14 s 17 Anne Beate Odland: Drømmen om de gyldne behov?  
Flere nye kirker som tegnes nå ligner fantasiprodukter fra amerikansk kommersiell filmindustri – ikke kulturhistorisk relatert her på berget.  
Kirkekonsulent Ove Morten Berges egen kirke utenfor Stavanger kan minne om et helikopterdekk klar for lukrative oppdrag i Nordsjøen.

TA 9/4-14 Må muligens grave opp døde eidsvollsmenn  
I 200-årsjubileumsåret for Norges grunnlov må eidsvollsmennene Jens Fabricius og Jørgen Aalls levninger muligens graves opp for å gjøre plass til en ny storkirke på branntomta. Dette er historie- og respektløst.

<http://www.ta.no/nyheter/article7284658.ece>

PD 8/4-13: Leder av kirkelig fellesråd sier han tar Riksantikvarens anbefaling om rekonstruksjon av kirken alvorlig, men vil kontakte Kirkelig Arbeidsgiver. Det er der hunden ligger begravet; Kirkelig Arbeidsgiver er nemlig ikke vennlig stemt for gjenoppføring (les "Vi bygger kirke") hvor kirkens brannforsikringskapital transformeres til funksjonsbygg uten identitet. Da er vi like langt. Riksantikvaren må si stopp.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7281491.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7281491.ece)

TA 7/4-14 Et portrett av vår sekretær: Audun Engh.  
"Kultur er det man velger å ta vare på"

TA 6/4-14 Stort oppmøte for å høre om Østre Porsgrunn kirke  
Skinsprosess og liksom-demokrati

<http://mobil.ta.no/nyheter/grenland/article7278535.ece>

BREAKING NEWS

PD 5/4-14 kl 22:27 Riksantikvaren kritiserer kirkeprosess

Bare 14 timer før det åpne møtet i Kirkestuen, sendte Riksantikvaren følgende uttalelse til alle involverte parter i forbindelse gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke. Vi gjengir brevet i sin helhet:

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7277906.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7277906.ece)

Telemarksavisa 5/4-14 s 56 Daniel Persen: Gjenoppføring av et signalbygg for Porsgrunn.

Porsgrunn mener jeg byen er tjent med å velge alternativ K1 eller K2, samt at det fokuseres på å holde kostnadene så lave som mulig. Summen det endelige forsikringsoppgjøret utløser bør være en rettesnor for hvor totalkostnaden for prosjektet bør ende opp.

Med dette forslaget vil byen nok en gang få et signalbygg som viderefører arven fra den kulturhistoriske Østre Porsgrunn kirke, uten at det trenger å få økonomiske konsekvenser for Porsgrunns befolkning.

Varden 5/4-14 s 20 Anne Beate Odland: Drømmen om de gyldne behov?

Kirkelig Arbeidsgivers «Vi bygger kirke» oppfyller modernistenes drømmer og inspirerer til mangeartede formål – hjulpet av konsulenter og arkitektkonkurranser til millioner av kroner, («Vi bygger kirke» s. 27). Slik transformeres kirkens brannforsikringskapital til funksjonsbygg uten egentlig identitet. Dette er et verdispørsmål.

PD 5/4-14: Kommende søndag, etter gudstjenesten i kirkestua, arrangeres møte hvor folk kan si sin egen mening om ny Østre Porsgrunn kirke.

Men det er ikke invitert til debatt, og det deltar ikke innledere som representerer ulike syn. Man burde i stedet gå bredt ut og invitert i god tid til et åpent debattmøte

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7274947.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7274947.ece)

Varden 4/4-14 s. 19 Svein Kristiansen: Lurer på hvordan den nye kirken hadde blitt hvis vi hadde hatt en folkeavstemning, slik de gjorde da Holmekollen kapell brant ned? Alle vet jo hva som ble bygget opp igjen der. Det har desverre ikke våre politikere ryggrad til.

Varden 4/4-14 s. 19 Krev gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke på menighetsmøtet etter gudstjenesten søndag 6. april!

Ole Mathisen, Porsgrund Historielag

Else Marie Skau, Fortidsminneforeningen i Telemark

Knut Kallhovde, Audun Engh og Aasmund Beier-Fangen, Komiteen



Varden 4/4-14 s 19 Bjørn Dølven, Karsten Fretheim, Olav Haugerud  
Diskusjonsklubben NPU: Arroganse og liksom-demokrati ?

Det synes som om sterke krefter for lengst har bestemt seg for en ny, moderne kirke. Kan vi ikke ta det litt med ro? Vente til etter neste år, etter at nytt Menighetsråd er valgt etter en nominasjonsprosess hvor kandidatene åpent forteller hva de mener om gjenreising eller nytt kirkebygg. Kanskje vil vi da virkelig få en interesse for kirkevalgene, i hvert fall i Østre Porsgrunn kirkes menighet.

PD 4/4-14: Gudstjeneste med møte om ny kirke !!

Kommende søndag, etter gudstjenesten i kirkestua, arrangeres møte hvor folk kan si sin egen mening om ny Østre Porsgrunn kirke.

Vi har kritisert menighetsledelsen for at møtet knyttes til en vanlig gudstjeneste, med minimal innsats for å annonsere møtet. Det er ikke invitert til debatt, og det deltar ikke innledere som representerer ulike syn. Man burde i stedet gå bredt ut og invitert i god tid til et åpent debattmøte, ikke bare de relativt få som vil delta i en vanlig gudstjeneste denne dagen.

Menighetsmøte 6/4-14 rett etter Gudstjenesten:

Krev gjenoppføring av kirken, TA 3/4-14 s 53

Vi oppfordrer alle tilhengere av gjenoppføring til å delta og si sin mening.

Komiteen for Gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke har kritisert menighetsledelsen for at møtet knyttes til en vanlig gudstjeneste, med minimal innsats for å annonsere møtet.

Det er ikke invitert til debatt, og det deltar ikke innledere som representerer ulike syn.

Prosessen bryter med ønsker i samfunnet, inkludert kirken, om å basere viktige valg på mer demokrati og åpenhet.

TA 31/3-14 s 3 André R. Kolve "Hva hadde du sagt nå, Harald ?"

Jeg synes faktisk jeg hører ham (Harald Bache Bystrøm):

"André, nå må du ta pennen fatt og skrive noe som gjør at de som bestemmer skjønner at Østre Porsgrunn kirke må gjenreises i sin opprinnelige stil"

Over 250 år er gått siden Østre Porsgrunn kirke ble vigslet i 1760. Nå er det tomt på «kjærkehævven». Det er rart og trist å kjøre forbi. Jeg tenker det samme når jeg kjørerover Ballestadhøgda, men minnene om Harald har jeg alltid med meg. Håper du fra din plass der oppe får se en ny Østre Porsgrunn kirke slik du ønsket deg den, gode venn!

Varden 31/3-14 s 3 Jan Tore Evensen Roxman:

"Gjør politikerne det igjen ?"

Varden 31/3-14 s 14 Svein Kristiansen: Hvorfor ikke spørre folket ?

"Porsgrunn er iferd med å miste identiteten sin. Det ene etter det andre hverdige byggverk forsvinner, og nye stygge betongklolsser kommer opp."  
"Kirkehaugen er en av de best bevarte bydelene våre, og etter min mening og mange andre mening bør kirken bygges opp igjen slik den var.  
Politikere, byggekommite, kirkeråd, det er ingen skam å snu...."

Varden 28/3-14 Tidligere menighetsrådsmedlem

"Byggekomiteen har åpenbart ikke hatt særlig mye kontakt med lokalmiljøet, utenom sin egne snevre krets, siden den går inn for oppføring av en kirke fullstendig annerledes enn den som er gått tapt.

Hvorfor har man ikke ellers tatt hensyn til den brede tilslutning som gjenoppføringsalternativet har blant byens befolkning? Byggekomiteen må ha sittet på sin egne «nøkne ø» og lukket øynene for alle saklige og gode argumenter som er fremlagt, bl.a. fra komiteen for gjenoppføring av kirken, fra fagfolk med spesiell innsikt og fra privatpersoner.

I det hele tatt: Er folkemeningen uinteressant? En må undre seg.

Heldigvis er det også andre organer som skal ha et ord med i laget før sluttstrek settes. Det siste ordet er heldigvis ikke sagt.

PD 29/3-14 Partiet Rødt vil ha full åpenhet rundt besøkstall og behovet for ny og enda større kirke.

Det har kostet drøyt 30.000 kroner i måneden i tre år leie Kirkestua som eies av "Porsgrunn menighets kristelige og diakonale fond (KDF)". Dette er en del av forsikringsoppkjøret, opplyser Kirkesjef

Varden 25/3-14 Aasmund Beier-Fangen slåss for gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke. Vi vil fortsett med å argumentere og legge frem dokumentasjon. Kirkeruinen er et kulturminne av nasjonal verdi. Det er en misforståelse at kirken er borte, 20% av den ligger her. Der er noe tøv å snakke om at kirken ikke dekket menighetens behov. Ingen klaget på det da kirken var i bruk i 2011.

TA 29/3-14 s. 9 En gjenoppført kirke til forsikringssummen ville vært inertier for meg, sier varaordfører Erik Bystrøm (Høyre): "... hvis vi kunne bygge opp igjen kirken slik den var, innenfor rammen av forsikringsoppkjøret, ville ikke denne diskusjonen ha vært vanskelig. Kirken som brant ned var en viktig del av bybildet, det var et signalbygg for byen, og mange var glade i den. Vi skal ikke undervurdere følelsene i dette."

Siv Johnsen opplyser at Venstre har et vedtak som støtter gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke.

Også Kjell Grant Teigen (FrP) undrer seg over at byggekomiteen legger opp til et løp der kommunen virker å måtte bidra med titalls millioner kroner.

Tord Samdal i (KrF) vet foreløpig ikke hvordan kommunen skal få råd

Aftenposten 23/3-14 Oddbjørn Sørmoen "Kirken – mer enn vi tror"

"...historien viser at kirkene er mer enn forsamlingslokaler og kirkelige kulturminner. De er bærere av vår identitet og tilhørighet, våre røtter."

"Det handler om de tråder som har bundet et samfunn sammen gjennom generasjoner"

<http://www.aftenposten.no/meninger/kronikker/Kirken--mer-enn-vi-tror-7509928.html#.UzUoM9vltIi.email>

PD 28/3-14 Ordet Fritt: "Indignert" støtter Komiteen for gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke

PD 28/3-14 s 16. Anne Beate Odland: Ropet om mer.

Man ser helst at rekonstruksjon med oppdatering og dispensasjoner ikke er en reell valgmulighet for kirkeorganene. Det blir et trist skue i seg selv om kirken gir etter i denne interessekampen.

Telemarksavisa 28/3-14 Tommy Sørbø: Ikke av brød alene.

"Det er så mye unyttig og ufunksjonell arkitektur på gudsfronten".

"...det er ikke bare Peterskirken som ikke oppfyller byggekomiteens krav om å være en praktisk og funksjonell arbeidsplass. Jeg kjenner strengt tatt ikke til noen kirke, moské, synagoge eller tempel opp gjennom historien, som kan sies å være praktisk eller funksjonell.

NRK P1 Telemarksendinga 24.03.2014

Åge Frisak (Porsgrunn Venstre), Audun Engh (Komiteen for gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke) og Ole Johnny Dahle (Porsgrunn kirkelige fellesråd) intervjues om kirkesaken.

<http://radio.nrk.no/serie/distriktsprogram-telemark/dkte02005914/24-03-2014#t=1h4m59s>

---

TA 27/3-14 Anne Britt Bjåland: Bygg kirken som den var.

"Jeg, i likhet med det overveldende flertall i kommunen ønsker kirken gjenoppbygd slik den var, dog med en funksjonalitet tilpasset dagens behov."

TA 26/3-14 s 51 Truls Aslaksby Historisk farlig. – Porsgrunn kutter de historiske bånd og forbindelsene til fortiden, om en hører på byggekomiteen og går for en modernistisk løsning. Han synes det underlig at ikke flere har sett hvor flott det ville være at kirkespiret på den gamle kirken – som overleve brannen – igjen kunne trone på toppen av en gjenoppbygd kirke.

– En triumf i utropstegn!

26/3-14 PDs leder: Vi registrerer med stor skuffelse at byggekomiteen for Østre Porsgrunn kirke vektlegger praktiske spørsmål tyngre enn byens historie. Når praktiske spørsmål betyr mer enn byens historie

<http://www.pd.no/leder/article7252689.ece>

TA 26/3-14 s 47. PD 26/3-14 s 16 Aasmund Beier-Fangen og Knut

Kallhovde: Riksantikvar Jørn Holme, landets øverste antikvariske myndighet, har nå uttalt sin støtte til gjenoppføring av Østre Porsgrunn Kirke. Vi håper dette nye og viktige momentet vil få mange som hittil har tvilt, til å gå inn for rekonstruksjon. En spørreundersøkelse foretatt av Varden/Infact viste at et stort flertall i Porsgrunn går inn for gjenoppføring.

TAs Leder Ove Mellingen 26/3-14 Hva tenker de på ?

Jeg begriper ikke at byggekomiteen for nye Østre Porsgrunn kirke tar så lett på denne kirkens posisjon i byen ved ælva. Jeg kan ikke for mitt bare liv skjønne at de ikke vektlegger noen av kirkens viktigste funksjoner mer, når de skal få gjenreist noe etter den tragiske brannstiftelsen.

PD 26/3-14 s 16 Aasmund Beier-Fangen og Knut Kallhovde:  
Riksantikvarens støtte bør få flere til å gå inn for rekonstruksjon av kirken

TA 26/3-14 s 51. 45 kirkebranner i Norge siden 1992

De fleste kirkene har blitt påtent, noen har hatt feil i det elektriske anlegget.

I Porsgrunn var den første reaksjonen at kirken burde gjenoppføres. Dette har etter hvert snudd. Holmenkollen kapell brant ned i 1992, men ble gjenoppført i 1996. Det er populært i forbindelse med seremonier.

Seks av de nedbrente kirkene er gjenoppført eller rekonstruert, slik Roar Christensen i komiteen for gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke har vist.

Disse kirkene er:

- Vålerenga kirke
- Meldal kirke
- Fantoft kirke
- Holmenkollen kapell
- Åsane kirke
- Innset kirke

PD 26/3-14 s 7. For dyrt med moderne kirke  
Lav interesse for å ta regningen på ny moderne kirke

En rekke politikere PD har vært i kontakt med er klare på at ny, moderne kirke ikke vil kunne forsvare prislappen på om lag 40 millioner kroner utover forsikringssummen.

Under Porsgrunn kirkelige fellesråds møte i kapellet mandag kveld, ble det kjent at Østre Porsgrunn kirkes byggekomité ønsker å bygge ny, moderne kirke. Noe som vil medføre økonomisk støtte utover forsikringssummen.

Varden 25/3-14 Sier nei til å bygge opp igjen kopi-kirke  
Byggekomiteen for Østre Porsgrunn kirke anbefaler å bygge opp en moderne kirke. Vi sier at å la tekniske premisser styre vektingen kan man tilsynelatende få rekonstruksjon til å fremstå som umulig eller uralistisk. Man prøver å få folk til å tro vi ikke har noe valg, men det har vi. Det er et verdivalg om vi vil ha kirken tilbake slik den var, ikke et spørsmål om kontor - og møtelokaler.

<http://www.varden.no/nyheter/sier-nei-til-a-bygge-opp-igjen-kopi-kirke-1.8351287>

TA 24/3 Vil bygge en ny og moderne kirke  
Gi din mening til kjenne: "Komiteen for Gjenoppføring stiller seg kritisk til grunnlaget for anbefalingen Vi tviler på at man har forsøkt å sidestille alternativene og man har neppe vurdert og vektlagt kulturminneverdi, håndverksutvikling og det eksisterende miljø i anbefalingen"

<http://www.ta.no/nyheter/article7250504.ece>



PD 26/3-14 s 2 LEDER: Når praktiske spørsmål betyr mer enn byens historie

Vi registrerer med stor skuffelse at byggekomiteen for Østre Porsgrunn kirke vektlegger praktiske spørsmål tyngre enn byens historie. Ikke uventet anbefaler byggekomiteen en såkalt ny og moderne kirke framfor en rekonstruksjon av den gamle kirken.

Komiteleder Thorleif Leifsen og de andre medlemmene nekter å lytte til riksantikvarens anbefalinger. Denne saken handler om mye mer enn kontorer til en håndfull ansatte, øvingsrom for ungdomskor og andre praktiske faktorer som angår den indre sirkel i menigheten.

Østre Porsgrunn kirke var Porsgrunns viktigste landemerke og dokumentasjon fra fortida, inntil den brant ned som følge av guttestreker natt til 11. april 2011. Kirkehaugen tilhører den gamle kirka.

Den var plassert i en bygningsmessig helhet. Dersom Porsgrunn kirkelige fellesråd dropper en rekonstruksjon, bør de i anstendighetens navn bygge den nye kirken et annet sted. Å invitere kreative arkitekter til Kirkehaugen blir som å slippe elefanter inn i et glassmagasin.

Vi syns det er trist at faglige kulturvernargumenter ikke er sikret gjennomslag når det er snakk om en så viktig del av byens historie. Østre Porsgrunn kirke var hele byens kirke. For et overveldende flertall av byens innbyggere var kirken mer et sted for livsløpsseremonier enn søndagsgudstjenester.

Hele miljøet, med graver, grunnmur og kapell, er en utrolig viktig del av Porsgrunns identitet og kulturarv.

Menigheten har forholdt seg til den gamle kirken i mange hundre år, og det bør de fortsette med så lenge det er mulig å rekonstruere. Uansett blir det feil å benytte noen guttestreker som påskudd for å glemme historien, og finne på noe helt nytt.

På toppen av alt kan det se ut som om et flertall i bystyret sier nei til en ekstrabevilgning på 40 millioner for en moderne kirke. Det er ennå ikke for seint å snu;

PD 25/3-14 – Får ikke mer enn ca. 54 mill.

Komiteen for gjenreising av kirken påstår i et nytt utspill at rekonstruksjon av Østre Porsgrunn kirke kan utløse høyere forsikringsutbetaling. Dette avvises av selskapet. Det virker veldig rart, for vi har forsikringsbetingelsene hvor dette står svart på hvitt at hvis Riksantikvaren anbefaler en gjenoppføring, utløses en større forsikringsutbetaling.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7250618.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7250618.ece)

NRK Telemark 24/3-14 Vil ha et nytt og moderne kirkebygg

Men ordfører Beyer er skeptisk til at denne kirken vil koste et sted mellom 80 og 110 millioner kroner "- Beløpene som NRK refererer til, det høres veldig kostbart ut. Og det går jeg ut fra at også bystyret vil mene", sier Øystein Beyer.

<http://www.nrk.no/telemark/vil-ha-et-nytt-og-moderne-kirkebygg-1.11626828>

PD 26/3-14 s 7 Flertall i Bystyret vil ha originalen. Det er bred enighet blant Porsgrunns politikere at rekonstruksjon av kirken er et bedre alternativ.

Blant politikerne PD har vært i kontakt med, er det bred oppslutning om at en rekonstruksjon av Østre Porsgrunn kirke er det beste alternativet. KrFs Bjørg Kongsgård sier til PD at man ikke kan prioritere en dyr, moderne kirke når man kan gjøre det mye billigere.

– Med dagens situasjon i kommuneøkonomien blir 40 millioner kroner altfor mye. Kirken som brant var fullverdig forsikra. Man burde heller foreta en gjenoppbygging for disse pengene.

Kjell Grant Teigen (Frp) mener folk i Porsgrunn helst ønsker seg en rekonstruksjon. – En kirke er et viktig bygg for byen. Men dersom kommunen må ut med 40 millioner kroner, burde man i det minste bygge den opp etter hva folk ønsker. Noe vi har oppfattet er en kirke som er lik den forrige.

Miljøpartiet De Grønne og Rødt, som helst ønsker seg et rimelig uteområde for kristelig aktivitet, ser at det bygges en rekonstruksjon innenfor forsikringssummen.

PD 25/3-14 For dyrt med moderne kirke

En rekke politikere PD har vært i kontakt med er klare på at ny, moderne kirke ikke vil kunne forsvare prislappen på om lag 40 millioner kroner utover forsikringssummen.

Blant politikerne PD har vært i kontakt med, er det bred oppslutning om at en rekonstruksjon av Østre Porsgrunn kirke er det beste alternativet.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7252898.ece](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7252898.ece)

TA 25/3-14 s 46 Anbefalingen bør omgjøres. Vi i gjenoppføringskomiteen stiller oss kritisk til premissene og grunnlaget for anbefalingen og tviler meget på at man har forsøkt å sidestille alternativene på like vilkår.

72% stemmer for en gjenoppføring: Gi din stemme du også

<http://www.ta.no/nyheter/article5564158.ece>

TA 25/3-14 Anne Beate Odland: Den saliggjørende tro på funksjon

PD 25/4-14 s 4 Provoserer fram tillegg. I stedet vil de bygge en ny og større kirke som koster mer og som vil belaste kommunen mer.

PD 25/3-14 s 6 Ønsker seg ny kirke etter romprogram  
Det ikke er kke overraskende siden vi kjenner holdningene som en håndfull i sentrale personer hele tiden har hatt. Vi regner med at dette blir omgjort når alle fakta kommer på bordet og flere gjør et ord med i laget

PD 25/3-14 s 4 Av forsikringspengene etter brannen har Porsgrunn kirkelige fellestråd brukt 3,7 millioner kroner, opplyser kirkesjef Johannes Sørhaug.

1 million er brukt til arbeid med reguleringsplanen, 1 million har gått til prosjektering, og 1,7 millioner til leie av midlertidige bygg.

Ifølge tømrer Jørn Bergets kostnadsoverslag svarer dette til prisen på opplifting av vegger, fire korsarmer, nedre del av tårn, sakristi og takkonstruksjon. Dette hadde trolig hadde vært ferdig nå hvis man hadde besluttet seg for gjenoppføring av kirken i stedet for prosjektering, rapporter, utvalgsmøter, reguleringsplan, befaringer og innleide konsulenter. Alt sammen som skulle kunne utgårsdagens anbefaling.

For å sette tingene ytterligere i perspektiv har "Komiteen for Gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke" jobbet gratis og på idelogisk basis i tre år.

PD 24/3-14 Ønsker ny kirke etter romprogram

Komiteen for gjenoppføring av Østre Porsgrunn kirke stiller oss kritisk til premissene og grunnlaget for anbefalingen og tviler meget på at man har forsøkt å sidestille alternativene på like vilkår. Byggekomiteen har som helhet neppe vurdert og vektlagt kulturminneverdi, håndverksutvikling og det eksisterende miljø som graver og kirkegård spesielt høyt. Jeg har redd medlemmene her har hatt utelukkende fokus på funksjon, kirkens rombehov og ferdigstilling.

Ved å la slike tekniske premisser styre vrktingen kan man tilsynelatende få rekonstruksjon til å fremstå som umulig eller uralistisk. Man prøver å få folk til å tro vi ikke har noe valg, men det har vi. Det er et verdivalg om vi vil ha kirken tilbake slik den var, ikke et spørsmål om kontorer, møtelokaler, mingle- og vrimlerom.

[http://www.pd.no/lokale\\_nyheter/article7250533.ece#/responses/6354851](http://www.pd.no/lokale_nyheter/article7250533.ece#/responses/6354851)

TA 22/3-14 s. 55 Morten Stige: Gjenreisningen av Østre Porsgrunn kirke kan profilere Porsgrunn som kulturby.

Gjenreisning er derimot en garantert suksess, om man bare opprettholder kravene til materialer og håndverksmessig kvalitet, slik at det blir en fullverdig kopi og ikke en billig etterligning. Mesteparten av skipet i Nidarosdomen er en slik kopi. Få vil ønske å bytte den ut med et moderne glassbygg.

## *Kontakt oss:*

---

Komiteen for Gjenoppføring av Østre Porsgrunn Kirke

Adresse: Jønholt Terrasse 20, 3922 Porsgrunn

Telefon: Aasmund Beier- Fagen, tlf 90685843, Audun Engh, tlf 92622626

Email: [knantola@gmail.com](mailto:knantola@gmail.com)

Nettside: [www.kirkenopp.no](http://www.kirkenopp.no)

Bankforbindelse: SparebankenSør, Porsgrunn, ktonr 280131-63-369

Organisasjonsnummer: 998770866

Facebook: <http://www.facebook.com/home.php#!/groups/123948604347708>